[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	16.02.2023
	№
	179

	г. Коряжма

	О внесении изменений в минимальные размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих муниципальных учреждений

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, учитывая решение трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений муниципального образования «Город Коряжма, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма, администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в минимальные размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих муниципальных учреждений, утвержденные постановлением администрации города от 05.04.2016 № 571 «Об установлении оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Коряжма» (в редакции постановлений администрации города 22.06.2016 № 1079, от 17.11. 2016 № 1973, от 10.10.2019 № 1414, от 24.03.2020 № 334, от 26.03.2020 № 353), изложив приложение № 2 к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Структурным подразделениям администрации города, имеющим подведомственные муниципальные казенные учреждения, муниципальные бюджетные и автономные учреждения, до 31 марта 2023 года привести в соответствие с настоящим постановлением примерные положения об оплате труда работников подведомственных учреждений.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                       А.А. Ткач

Приложение

к постановлению администрации города

от _________ № _______
Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих муниципальных учреждений

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов), рублей

	Должности и профессии первого уровня
	3580

	Должности и профессии второго уровня
	4550

	Должности третьего уровня
	6670

	Должности четвертого уровня
	8690